夢の街創造委員会株式会社

2013年６月 18日

各 位

韓国における合弁会社設立と当社子会社の株式譲渡に関するお知らせ

当社は、2013年６月 18日開催の取締役会において、韓国法人 株式会社 DOWON UBTECHと共同出資に

よる合弁会社（子会社）を設立し、設立後に、当社連結子会社である夢の街株式会社（本店：韓国・ソ

ウル特別市）株式の全部を当該合弁会社に譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の経緯および株式譲渡の理由

当社の連結子会社である夢の街株式会社は、韓国において出前ポータルサイトを構築し運営すべく、

準備を進めてきておりますが、韓国国内のデリバリー産業における商慣習を踏まえ、よりユーザビリテ

ィの高いサイト構築と運営を行うために、現地企業である株式会社 DOWON UBTECHと共同出資による合

弁会社を設立するとともに、当該合弁会社に夢の街株式会社の全株式を譲渡することといたしました。

 韓国国内におけるインターネット普及率は 95％、無線 LAN の普及は世界７位とも言われており、ま

た、2012年７月末のスマートフォン加入者数は 2930万人、人口の約 59％と非常に高い普及率となって

おります。しかしながら、韓国国内におけるデリバリー市場は地域密着で、インターネットを利用した

受注サービスはまだ普及しておらず、既存のチラシ、電話に依存するデリバリーがその多くを占めてい

る状況です。この度の合弁会社設立にあたっては、当社が「出前館」の運営によって蓄積したノウハウ

に、株式会社 DOWON UBTECH のシステム開発および WEB/Mobile サイト構築における高い技術力を融合

することで、より早期にビジネスを軌道に乗せ、発展させることを目的としております。

２．合弁会社および株式譲渡の相手先の概要                 （1ウォン=0.08円）

(１) 名 称 株式会社 DeliDeli（予定）

(２) 所 在 地 大韓民国ソウル特別市永登浦区楊坪洞 3街 16番地

Woolim E-Biz 1212号

(３) 代表者の役職・氏名 代表理事 朴 正ジュン

(４) 事 業 内 容 インターネットサイトの運営

(５) 資 本 金 566,200,000ウォン

(６) 設 立 年 月 日 2013年７月１日（予定）

(６) 出 資 比 率 夢の街創造委員会株式会社 65.8％

DOWON UBTECH 34.2％

本社所在地 大阪市中央区北久宝寺町四丁目４番２号

会 社 名 夢 の 街 創 造 委 員 会 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中村 利江

（コード番号：2484 大阪証券取引所 JASDAQ 市場）

問 合 せ 先 取締役 経営企画グループ管掌

洲﨑 由佳

TEL：06-7663-8834

URL: http://www.yumenomachi.co.jp/

夢の街創造委員会株式会社

３．合弁相手先の概要

(１) 名 称 株式会社 DOWON UBTECH

(２) 所 在 地 大韓民国ソウル特別市永登浦区楊坪洞 3街 16番地

Woolim E-Biz 1212号

(３) 代表者の役職・氏名 代表理事 都 源国

(４) 設 立 年 月 日 2002年 12月 18日

(５) 事 業 内 容 システムインテグレーション、Web/Mobileサイト構築、DB構築

(６) 資 本 金 300,000,000ウォン

(７) 純 資 産 1,177,029,614ウォン（2012年 12月期）

(８) 総 資 産 9,015,383,722ウォン（2012年 12月期）

(９) 売 上 高 25,032,382,885ウォン（2012年 12月期）

(10) 大株主及び持株比率 都 源国 85.0％

(11)
上場会社と当該会社

と の 関 係

資 本 関 係 当社と当該会社との間に資本関係はありません。

人 的 関 係 当社と当該会社との間に人的関係はありません。

取 引 関 係 当社と当該会社との間に取引関係はありません。

４．株式譲渡の方法

当社は、本件株式譲渡実行日（2013年８月１日（予定））に、当社連結子会社である夢の街株式会社

の株式の全部を合弁会社である株式会社 DeliDeliに譲渡いたします。

５．株式譲渡の対象となる子会社の概要

(１) 名 称 夢の街株式会社

(２) 所 在 地 大韓民国ソウル特別市衿川区加山洞 371-28

(３) 代表者の役職・氏名 代表理事 中村 利江

(４) 事 業 内 容 インターネットサイトの運営

(５) 資 本 金 700,000,000ウォン

(６) 設 立 年 月 2012年７月２日

(７) 大株主及び持株比率 当社 100.0％

(８)
上場会社と当該会社

と の 関 係

資 本 関 係 当社 100％を出資しております。

人 的 関 係 当社役員が当該会社の役員を兼務しております。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

関連当事者への

該 当 状 況

当該会社は当社の連結子会社であります。

(９) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 2010年 12月期 2011年 12月期 2012年 12月期

純 資 産  －  － 561,492,352ウォン

総 資 産 － － 608,527,292ウォン

売 上 高 － － 0ウォン

営 業 利 益 － － △139,849,229ウォン

経 常 利 益 － － △138,507,648ウォン

当 期 純 利 益 － － △138,507,648ウォン

夢の街創造委員会株式会社

６．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(１) 異動前の出資持分  700株（100.0％）

(２) 譲 渡 出 資 持 分  700株（100.0％）

(３) 譲 渡 価 額 未定

(４) 異動後の出資持分 0株（0.0％）

７．合弁会社設立および株式譲渡の日程

(１) 取 締 役 会 決 議  2013年６月 18日

(２) 合 弁 会 社 設 立 日  2013年７月１日（予定）

(３) 株式譲渡契約締結日  2013年８月１日（予定）

(４) 引 渡 期 日   2013年８月１日（予定）

８．業績に与える影響

当該合弁会社設立および株式譲渡による当社の 2013年８月期の連結業績に与える影響は現段階では

軽微であると見込んでおりますが、今後業績への影響が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上